

## "گرامی داشت روز ۱۶ آذر ماه نماد مقاومت و آزادیخواهی نسل جوان در مقابل استعمار و استبداد"

پنجاه و شش سال پیش در چنین روزی جوانان آرمانخواه و هوادار "مصدق بزرگ" که از یورش کودتا چیان سخت خشمگین بودند به نشانه اعتراض به نقش آمریکا در کودتای ننگین ۲۸ مرداد در دانشکده فنی دانشگاه تهران گردآمدند. در این مقابله با استبداد حاکم سه دانشجوی دانشکده فنی مورد اصابت گلوله های مزدوران استبداد وابسته قرار گرفتند و خون جوشان آن دانشجویان بنام "مصطفی بزرگ نیا"، "مهدی شریعت رضوی" و "احمد قندچی" درخت تناور ولی آسیب دیده جنبش ملی ایران را آبیاری کرد و از آن هنگام ۱۶ آذر روز ایستادگی خونین طلایه داران روشنایی در برابر یورش وحشیانه قراولان تاریکی نام گرفت و یکی از درخشان ترین جلوه های رویارویی با سلطه و بیداد گری شد و فصلی نو در جنبش دانشجویی ایران پدیدآورد و فرصتی شد در خور برای درهم شکستن جو اختناق و یاری رساندن به پیکارهای رهایی بخش ملی و از آن پس تا به امروز انجام این وظیفه میهنی بی هیچ وقفه ای ادامه یافته است.

و اینچنین است که هر سال دانشجویان میهن ما "شانزدهم آذرماه" را به عنوان نماد پایداری دانشجویان و همه گروه های اجتماعی مردم ایران گرامی داشتند تا آرمان والای نهضت ملی ایران ((استقلال آزادی و عدالت اجتماعی)) زنده بماند و موجب از میان رفتن خفقان و دژخویی حاکمان ضد ایرانی شود.

### "هم میهنان"

آنگاه که جامعه در اثر ندانم کاری کار بدستان در اوج نا بسامانی و تباهی اجتماعی قرار گیرد و فضای اندیشه در مراکز آموزشی بسته و بسته تر شود، بی شک نخستین پی آمد زشت آن "فرار مغزها و خمودگی اندیشه، رشد بیکاری و افزایش سر خوردگی اجتماعی" خواهد بود که آینده میهن ما را با خطری بس عظیم و جبران نا پذیر روبه رو می کند. در چنین زمانه ای است که باید بیان داشت ایران روزگار تلخ و سخت و حساسی را می گذارند.

### "ایرانیان آزاده"

آنچه امروزه صورت انگیزه ای پرتوان درهستی ملی درآمده خواستاری "ناوابستگی، آزادیخواهی، عدالت طلبی، حقوق بشر و بالاخره حکومت مردم سالار" است، دیگر نمی توان اندیشه و وجدان جامعه را به بندکشید. حقانیت هر نظام سیاسی با تحقق خواستهای ملی، برابری کامل شهروندان به دور از تبعیض و فضای باز یا بر خورداری از امنیت قضایی سنجیده می شود.

امسال ۱۶ آذر در شرایطی فرا می رسد که ملت ایران در یک خیزش آگاهانه بعد از سه دهه استبداد، گام در راهی نهاده که بی گمان یکی از سر نوشت ساز ترین برهه های تاریخی این سر زمین خواهد بود و در چنین هنگامه ای، کار بدستان حاکم زندان هارا انباشته از آزادیخواهان نمودند و در این سر کوب های بی رحمانه نیز جنبش دانشجویی همچون همه تاریخ ایران زمین نقش بسزایی داشته و بیشترین هزینه را در راه آرمان خواهی پرداخت نموده است و غمگانه آنکه این سیل بازداشت ها همچنان ادامه داشته و تو گویی حاکمان، اندیشه کوتاه آمدن در برابر اعتراض ها و خواست های آزادی جویانه، جوانان و دانشجویان را ندارند.

در این روزهای دهشتناک تاریخ میهن نادیده گرفتن حقوق به حق ملت را بن پایه تمامی نا بسامانی های ایران میدانیم که باید با درک شرایط حساس کنونی کشورمان که بر آمده از ندانم کاری دولتمردان است بکوشیم تا آزادی ها و حقوق خود را در تمام زمینه ها باز گردانیم .

باشد که ایران چون در روزهای باشکوهش با اقتدار کامل بر تارک جهان بدرخشد و یاد و خاطره روزهای دانشجویی "۱۶ آذر ماه ۱۳۳۲" یک بهمن ۱۳۴۰ و "۱۸ تیرماه" را گرامی می داریم.

**آزادی دانشجویان در بند خواست ملت ایران است**

**دبیر خانه حزب ملت ایران**

تهران ۱۶ آذرماه ۱۳۸۸